LOCALIZACION DE LOS PROYECTOS 
INICIALES  

1- MUNICIPIO DE FLORIDABLANCA –  
2- MUNICIPIO DE CÚCUTA -  
DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER. 

LOCALIZACION DEL PROYECTO A 
EJECUTAR 

MUNICIPIO DE CÚCUTA -  DEPARTAMENTO DE 
NORTE DE SANTANDER 

VALOR INICIAL DEL CONTRATO 
TRES MIL CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES CIENTO 
SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
OCHO PESOS ($ 3.135.168.658,00) M/CTE. 

VALOR ACTUAL DEL CONTRATO 
MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES 
SETECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CIENTO 
CINCUENTA Y SIETE PESOS ($ 1.552.743.157,00) M/CTE. 

PLAZO DEL CONTRATO 
OCHO (08) MESES Y QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO, 
contados a partir de la suscripción del Acta de Inicio o emisión 
de orden de inicio del respectivo contrato. 

PLAZO ETAPA I  3 MESES Y 15 DÍAS CALENDARIOS 

PLAZO ETAPA II  5 MESES

[...]

ampliación y adición del contrato de interventoría para continuar con las labores de supervisión durante las 

actividades a ejecutar en el periodo prorrogado. 

De acuerdo a lo anterior, solicitamos una ampliación de plazo para el contrato de interventoría de 15 días 
calendario y una adición de recursos de $23.237.721 (Veintitrés millones doscientos treinta y siete mil 
setecientos veintiún pesos M/CTE). Aclarando que este valor de interventoría, corresponde al tiempo adicional 
que se requiere de acompañamiento al contratista de obra, y es acorde con el valor  de etapa 2 II – interventoría 
de construcción.” 

4. El supervisor del contrato de interventoría No.